OFÍCIO VEREADOR n° 308/2017
São Roque, 14 de fevereiro de 2017.
Ilustríssima Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a implantação de uma linha de ônibus para atender a Rua Horácio Manley Lane até as mediações da Rua João Candinha, para atender a população próxima a Empresa Duran até as proximidades da Empresa Metalur.

                                 Os moradores das referidas Ruas são obrigados a caminhar por grandes distâncias até o ponto de ônibus mais próximo, sendo muitos deles idosos e crianças. Cabe ao Poder Público solucionar esse transtorno ao prover esse direito básico que é o acesso ao transporte público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque

C/C

À Ilustríssima Senhora

CLEUZA MARIA SOUZA ARNÓBIO

MD. Proprietária da Empresa Viação São Roque Ltda.

Rua Rui Barbosa, nº 204, São Roque – SP | CEP 18.130-440

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2017 - 09:58:40 00850/2017
/sjbv